## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Fiducia In Devm Plurimas Et Utilissimas pro  
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad  
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones  
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

**Dusault, Nicolas**

**Coloniæ Agrippinæ, 1660**

§. 5. David persecutionem patiens ab Absalone conservat animi  
tranquillitatem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](#)

sperandi. Quæ cogitatio incredibili eum afficiebat consolatione; ut testatur ipse his verbis: *memor fui iudiciorum tuorum à seculo Domine, & consolatus sum. psal. 118. & 77.* Narantes laudes Domini & virtutes ejus: & mirabiliae ejus qua fecit. Quo fine, Propheta Sancte? *ut ponant in Deo spem suam.* Totus iste psalmus 77. unde hæc decerpta sunt, cotendit ut doceat hominem in divino Numine ponere spes suas, ejusque opem in omni occasione implorare. Sed fortasse gratius erit cognoscere magnanimitatem piissimi Regis ex ipso potius exercitio quam discursu ejus conceptæ in Deum fiduciae; illud enim ut longe superat ejus ipsius verba, ita præclaro exemplo suo admirationem sui omnibus concitat, idcirco placuit illo concludere hunc secundum librum ut haec tenus allata motiva ab ejus eximiis atque heroicis actionibus obsignata confirmentur. Proponam illum in iis circumstantiis, in quibus nullæ præter divinam opem, creatæ vires præsidio illi esse potuerunt!

## §. V.

*David persecutionem patiens ab Absalone conservat animi tranquillitatem.*

Am alibi de hoc dicere cœpimus. David enim auditio venire contra se instructo, ex-

ex-

ercitu rebellē filium Absalonem vitā insidiante & regno , quamprimum cū paucis suorum se in viam dedit ut effugeret parricidæ manus , remissis in Hierusalem cōcordatibus cū arca Dei, demonstrat illi vultu & verbis ejusmodi tranquillitatem amī , ac si vidisset cuncta in familiā regis sententia succedere. Consideremus nunc qualem se exhibuerit in exordio hujus perfectionis cū recepit insperatum nuntium cōtius regni seditionis & subditorum suorum contra se conspirationis. Narratur libro Regum c.15. venisse nuntium ad David cū festinatione cīque nuntiass̄e paucis quidem verbis , sed quæ sanè alteri fuissent totidem sicut transfigentes cor , aut fulmina quibus ipso vestigio oppressus fuisset: *Toto corde univerſus Iſraēl sequitur Absalom.* Quasi diceret: actum est, periiimus, ô Rex, spes nulla salutis superest, periiimus. Rebellio Absalonis et traxit torrentis instar universum populum, omnes communi cōfensiū illi adhaerent, conspirantes in necem nostram: quo subdit, tu hostes tui. Tam ferale personante classico quid fecisset aliis princeps, non sic solius, ut David, confugere ad Deum sub umbra alium ejus protegendorus? Videbat eodem tempore se desertum ab amicis, ab inimicis cū

cum datum, humano præsidio destitutum,  
dejectum de throno suo, proscriptum regio  
ab ambitioso filio suo. Videbat se tamquam  
hostem R eipub. cuius ipse rector legitimus  
erat, declarari, & indignum regio sceptro  
quod sibi communi consensu Dei & homi-  
num erat delatum: & ut ait Salvianus, deje-  
ctus erat usque in servorum suorum, quod  
grave est, contumeliam, vel quod gravius,  
misericordiam, ut vel Siba eum pascere, vel  
maledicere Semei non timeret. Quid faceret,  
quose verteret, aut quid amplius timeret,  
nesciebat. Videbat sibi undique pericula, ci-  
vibus cædes, patriæ vastitatem imminere. An  
non fortissimus quisque eorum quos Orato-  
res Ethnici tantis in cœlum laudibus effe-  
runt, hinc sumplisset occasionem præ pudore  
& ira aut furore ac desperatione mortem sibi  
conscisciendi? Quid hic putas fecisse invictissimum  
hunc regem, cum videret se tot tan-  
tique malis circumdatum, ad eas fortunam  
regiam redactam angustias ut humana ope  
restituji jam amplius non posset? Nunquid  
violentas sibi ipse manus intulit, ut Sajil? aut  
vocavit armigerum suum ut ab illo interfice-  
retur, ut Abimelech? aut laqueo suspensus  
fances sibi præfocavit, ut Achitophel? aut in  
ardentem fe rogam conjecit cum Sardanapa-  
lo?

lo? aut gladio se transfodit ut fecere innumera  
antia cum in similes incidissent fortunæ cal-  
Verum generosiore se afflatum spiritu re-  
gio sissimus hic princeps ostendit præfunctis.  
Crederesne nulla illum aut odii aut  
dignationis passione contra rebelles illi  
commotum fuisse? Immò quod amplius ei  
quodque vix persuadere nobis possemus nisi  
divina haberemus autoritate testatum, cie-  
deresne nullam ipsum sibi de consueto som-  
no horam detraxisse? ait enim psal. 3. quem ex  
ipso tempore composuit quo fugit persequitur  
tem Absalonem: *Ego dormivi & soporau-  
sum, & exsurrexi. quia Dominus suscepit me.*  
Alia versio habet: *Ego cubabo & dormiam  
meque ipsum excitabo; quia Dominus suscep-  
tit me.* Quasi diceret: tamen si hostes undique  
circumfusi mihi struerent insidias, & per-  
perciperem armorum strepitum, equorum  
hinnitum: licet cognoscerem amicorum  
festa consilia, fidorum alias ministrorum pen-  
fidiam, omnes regni mei vires in me con-  
tatas, & jam deserto atque inermi mihi inter-  
re manus seditiosa turba moliretur; nihil  
minus tamen non desii liberè & secure don-  
dere ut solebam alias, donec me ipsum exci-  
tarem cum placebat, significare volens,

suorum multitudine hostium , nec strepitu  
armorum nec tubarum clangore, nec tumultu  
militum aut equorum se à somno excitatū  
deseruisse lectum, sed sponte captatam ad re-  
parandas vires necessariam quietem abruptis-  
se, postquam satis ei datum fuisse judicasset,  
hoc est: meque ipsum excitabo.

§. VI.

*Causa tanta tranquillitatis.*

NE quis autem miraretur tantam animi  
tranquillitatem in tam subitis seditionis  
isque motibus ac periculis, continuo causam  
subdit: *Quia Dominus suscepit me.* Perinde ac  
si diceret : sine causa me affligerem & con-  
sueto me somno privarem , divino circum-  
vallatus præsidio custodiaque munitus omni-  
potentis contra omnes adversarios meos.  
Nam vere Deus ipse erat *protector meus* &  
*caurus salutis mea* & *susceptor meus*, qui misit  
legionem Angelorum suorum ad custodiam  
corporis mei; & quis aliquando hominum  
demonumve exercitus locum tam munitum  
occupavit? Huc spectat illud quod idem divi-  
nus Vates canit: *Qui confidunt in Domino, si-  
cut mons Sion non commovebitur in eternum.*  
psal.124. immò securiores multò sunt, nam  
mentes duntaxat in circuitu ejus, at *Dominus*

L.

34